
 

 

 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno-Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz 

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

SDĚLENÍ 

 

 

10.12.2019    I    Brno 

 

Sdělení o záměru uzavřít smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 

osobní dopravě 

 

Vážení, 

v zastoupení klienta, Královéhradeckého kraje, IČO: 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen „Královéhradecký kraj“), Vám sdělujeme, že 

Královéhradecký kraj má záměr uzavřít smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné drážní osobní dopravě, přičemž tyto smlouvy budou uzavřeny přímým zadáním dle § 18 

písm. a) zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVS“). 

Královéhradecký kraj v souladu s čl. 7 odst. 2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici 

a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 (dále jen „Nařízení 1370/2007“), 

uveřejnil v Úředním věstníku Evropské unie formuláře „Oznámení předběžných informací pro 

veřejnou zakázku na služby“ (dále jen „Oznámení předběžných informací“), v nichž jsou uvedeny 

základní informace k předmětným zakázkám. 

Formuláře jsou dostupné na následujících odkazech: 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304215-2019:TEXT:CS:HTML&src=0 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304216-2019:TEXT:CS:HTML&src=0 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304217-2019:TEXT:CS:HTML&src=0 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304215-2019:TEXT:CS:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304216-2019:TEXT:CS:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304217-2019:TEXT:CS:HTML&src=0


 

  2 I 3 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304218-2019:TEXT:CS:HTML&src=0 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304219-2019:TEXT:CS:HTML&src=0 

Královéhradecký kraj Vás v této souvislosti žádá o sdělení, zda by Vaše společnost měla zájem 

poskytovat veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou na 

jednotlivých částech území Královéhradeckého kraje nebo na jednotlivé části území 

Královéhradeckého kraje tak, jak jsou vymezeny v jednotlivých Oznámeních předběžných 

informací, včetně tam uvedených přesahů na území jiných regionů. 

Královéhradecký kraj v této souvislosti upozorňuje, že toto sdělení není návrhem na uzavření 

smlouvy ve smyslu § 1731 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), veřejnou soutěží o nejvhodnější nabídku ve smyslu § 1772 a násl. 

občanského zákoníku, veřejnou nabídkou ve smyslu § 1780 a násl. občanského zákoníku, 

zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), předběžnými tržními konzultacemi ve smyslu § 33 ZZVZ, 

ani nabídkovým řízením ve smyslu ZVS. 

Královéhradecký kraj vyzval rovněž další dopravce a zároveň toto sdělení uveřejnil na svém 

profilu zadavatele, úřední desce Královéhradeckého kraje a ve Věstníku veřejných zakázek 

a Úředním věstníku Evropské unie. 

Královéhradecký kraj touto cestou oslovuje potenciální zájemce o předmětné zakázky za účelem 

projednání požadavků Královéhradeckého kraje a jejich případných úprav a za účelem prověření 

zájmu dopravců, než přistoupí k uzavření smlouvy nebo smluv s konkrétním dopravcem nebo 

konkrétními dopravci. 

Královéhradecký kraj má v úmyslu umožnit projevit zájem kterémukoli dopravci, který bude 

reagovat na toto sdělení. Královéhradecký kraj zároveň upozorňuje, že si vyhrazuje právo 

vstoupit do jednání s kterýmkoli dopravcem nebo dopravci. Královéhradecký kraj si zároveň 

vyhrazuje právo kdykoli jednání s kterýmkoli dopravcem ukončit, a to i bez uvedení důvodu. 

Královéhradecký kraj upozorňuje, že veškeré náklady, které Vaší společnosti případně vzniknou 

v důsledku reakce na toto sdělení nebo v souvislosti s případným jednáním, nese výlučně Vaše 

společnost a je tak výlučně obchodním rizikem Vaší společnosti. 

Královéhradecký kraj si zároveň vyhrazuje právo doplňovat či měnit podmínky stanovené 

v Oznámení předběžných informací, jakož i další podmínky a požadavky vztahující se 

k předmětným zakázkám, zejména podmínky smluvní a technické. 

Pokud má Vaše společnost zájem poskytovat veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou 

drážní osobní dopravou na jednotlivých částech území Královéhradeckého kraje nebo na 

jednotlivé části území Královéhradeckého kraje, zašlete prosím projev Vašeho zájmu spolu 

s identifikací části nebo částí území Královéhradeckého kraje, na níž (nichž) by Vaše společnost 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304218-2019:TEXT:CS:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304219-2019:TEXT:CS:HTML&src=0


 

  3 I 3 

měla zájem poskytovat veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou, 

a to na e-mailovou adresu khk.vlaky@akfiala.cz, a to do 22.01.2020 včetně. 

Na základě zaslání projevu zájmu v souladu s tímto sdělením pak Královéhradecký kraj zváží, zda 

Vaší společnosti předá podrobnější podklady k předmětným zakázkám za účelem jejich dalších 

projednání s Vaší společností. 

Závěrem Královéhradecký kraj upozorňuje, že je povinnou osobou ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a musí plnit 

povinnosti z tohoto právního předpisu vyplývající, čímž však není dotčeno právo na ochranu 

obchodního tajemství. 

 

Královéhradecký kraj 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2019-12-10T13:47:33+0100
	Mgr. Jan Tejkal




